Зарегистрировано в Минюсте России 20 апреля 2018 г. N 50845

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2018 г. N 25

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГИГИЕНИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ ГН 2.2.5.3532-18
"ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ КОНЦЕНТРАЦИИ (ПДК) ВРЕДНЫХ ВЕЩЕСТВ

В ВОЗДУХЕ РАБОЧЕЙ ЗОНЫ"

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002,
N 1, (ч. I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1,
ст. 10; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч. I), ст. 21; N 1 (ч. I), ст. 29; N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; N 49, ст.
6070; 2008, N 29 (ч. I), ст. 3418; N 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, N 1, ст. 17; 2010, N 40, ст. 4969; 2011, N 1, ст. 6;
N 30 (ч. I), ст. 4563, ст. 4590, ст. 4591, ст. 4596; N 50, ст. 7359; 2012, N 24, ст. 3069; N 26, ст. 3446; 2013, N
27, ст. 3477; N 30 (ч. I), ст. 4079; N 48, ст. 6165; 2014, N 26 (ч. I), ст. 3366, ст. 3377; 2015, N 1 (ч. I), ст. 11; N
27, ст. 3951, N 29 (ч. I), ст. 4339; N 29 (ч. I), ст. 4359; N 48 (ч. I), ст. 6724; 2016, N 27 (ч. I), ст. 4160; N 27 (ч.
II), ст. 4238; 2017, N 27, ст. 3932; N 27, ст. 3938; N 31 (ч. I), ст. 4765; N 31 (ч. I), ст. 4770) и постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 "Об утверждении Положения о
государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о
государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953)
постановляю:

1. Утвердить гигиенические нормативы ГН 2.2.5.3532-18 "Предельно допустимые концентрации
(ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны" (приложение).

2. Установить срок действия гигиенических нормативов ГН 2.2.5.3532-18 "Предельно допустимые
концентрации (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны" до 10.02.2028.

3. Признать утратившими силу постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от:

30.04.2003 N 76 "О введении в действие ГН 2.2.5.1313-03" (зарегистрировано Минюстом России
19.05.2003, регистрационный номер 4568);

24.12.2003 N 160 "О введении в действие ГН 2.2.5.1827-03" (зарегистрировано Минюстом России
22.01.2004, регистрационный номер 5465);

22.08.2006 N 24 "Об утверждении ГН 2.2.5.2100-06" (зарегистрировано Минюстом России 14.09.2006,
регистрационный номер 8248);

30.07.2007 N 56 "Об утверждении ГН 2.2.5.2241-07" (зарегистрировано Минюстом России 06.09.2007,
регистрационный номер 10110);

22.01.2009 N 3 "Об утверждении гигиенических нормативов ГН 2.2.5.2439-09" (зарегистрировано в
Минюсте России 17.02.2009, регистрационный номер 13378);

03.09.2009 N 56 "Об утверждении гигиенических нормативов ГН 2.2.5.2536-09" (зарегистрировано
Минюстом России 13.10.2009, регистрационный номер 15014);

25.10.2010 N 137 "Об утверждении ГН 2.2.5.2730-10" (зарегистрировано Минюстом России
11.11.2010, регистрационный номер 18939);

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.04.2018

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от
13.02.2018 N 25
"Об утверждении гигиенических нормативов...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

12.07.2011 N 96 "Об утверждении ГН 2.2.5.2895-11" (зарегистрировано Минюстом России 28.09.2011,
регистрационный номер 21913);

16.09.2013 N 48 "О внесении изменений N 8 в ГН 2.2.5.1313-03" (зарегистрировано Минюсте России
15.10.2013, регистрационный номер 30186);

29.06.2017 N 91 "О внесении изменений в ГН 2.2.5.1313-03" (зарегистрировано Минюстом России
15.08.2017, регистрационный номер 47777).

А.Ю.ПОПОВА

КонсультантПлюс: примечание.
Документ включен в информационный банк без части текста. Текст в полном объеме будет включен в
информационный банк в ближайшее время.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.04.2018

Постановление Главного государственного санитарного врача
РФ от 13.02.2018 N 25
"Об утверждении гигиенических нормативов...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru